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Szanowni Diagności Laboratoryjni, Drodzy Przyjaciele,

jak każdego roku, 27 maja świętujemy Dzień Diagnosty Laboratoryjnego. Tego dnia w 1961 r., Heinrich Matthaei i Marshall Nirenberg odkryli tajemnicę kodu

genetycznego. To wydarzenie stanowiło fundament dla kolejnych odkryć i dokonań w dziedzinie diagnostyki molekularnej. Celem naszego święta jest nie tylko

upamiętnienie wydarzeń sprzed 62 lat, ale także zwrócenie uwagi na codzienny trud pracy i zaangażowanie blisko 18 tysięcy diagnostów laboratoryjnych w proces

budowania bezpieczeństwa zdrowotnego Polek i Polaków.

 

Pandemia koronawirusa utrwaliła w świadomości społecznej jak niezwykle ważna jest rola diagnostów i analityków laboratoryjnych w systemie opieki zdrowotnej. W

rozpoczętej w grudniu 2022 roku VI kadencji Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w szczególny sposób chcemy podkreślać jak ważne dla efektywności

leczenia jest poszerzenie uprawnień diagnosty laboratoryjnego m.in. poprzez umocnienie jego roli w interdyscyplinarnych zespołach diagnostyczno-

terapeutycznych, jak i w ramach indywidualnych usług konsultacyjnych. Zgłaszając pomysł porady diagnostycznej kierujemy się troską o zwiększenie efektywności

systemu opieki zdrowotnej i finalnie bezpieczeństwa pacjentów. Diagności laboratoryjni to dziś najlepiej przygotowana grupa zawodowa w ochronie zdrowia do

interpretacji wyników badań laboratoryjnych. Wprost kształcona, by proponować schematy postępowania diagnostycznego w oparciu o badania laboratoryjne

i profesjonalnie komunikować się z odbiorcami wyników - zarówno lekarzami, jak i pacjentami.

 

Ambitne cele, które sobie stawiamy, możemy zrealizować tylko we wzajemnej współpracy, ale także w porozumieniu z przedstawicielami innych samorządów

zawodów medycznych i administracją publiczną.

W imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, dziękując Państwu za zaufanie i pracę na rzecz rozwoju naszego zawodu, składam najserdeczniejsze

życzenia zdrowia, pomyślności i satysfakcji z codziennej pracy, którą wykonują Państwo na rzecz milionów polskich pacjentów.



W ramach tegorocznych obchodów Dnia Diagnosty Laboratoryjnego w całym kraju zaplanowanych zostało kilkadziesiąt

warsztatów, konferencji, debat poświęconych promocji diagnostyki i profilaktyki – wydarzeń, w organizację których

zaangażowało się kilkuset diagnostów.

Inauguracyjna konferencyjna pt. "Od diagnostyki do skutecznego leczenia" odbędzie się w 27 maja o godz. 10:00 Centrum

Prasowym Polskiej Agencji Prasowej. W wydarzeniu udział wezmą:

Rzecznik Praw Pacjenta Bartłomiej Chmielowiec  

Prezes Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej Katarzyna Winsz-Szczotka 

Prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów Tomasz Dybek  

Prezes Polskiego Towarzystwa Ratowników Medycznych Jarosław Madowicz  

Prezes Stowrzyszenia MedTech Polska Jarosław Wyligała  

członek Naczelnej Rady Lekarskiej Filip Pawliczak

Prezes Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej Katarzyna Winsz-Szczotka

Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak

Prezes Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych Karolina

Bukowska-Strakova

Transmisja: 

https://pap-mediaroom.pl/

https://www.facebook.com/KrajowaIzbaDiagnostowLaboratoryjnych
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KOMUNIKAT SEKRETARZA I SKARBNIKA KRAJOWEJ RADY DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH VI

KADENCJI
W SPRAWIE AKTUALIZACJI WYSOKOŚCI SKŁADKI CZŁONKOWSKIEJ, AKTUALIZACJI DANYCH W

EWIDENCJI DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH I LABORATORIÓW
ORAZ REALIZACJI OBOWIĄZKU CIĄGŁEGO SZKOLENIA.

PRZECZYTAJ KOMUNIKAT

Serdeczne gratulacje dla nowego konsultanta krajowego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej dr hab. n. med. Aleksandra Deptuły

z Katedry i Zakładu Mikrobiologii Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w

Toruniu.

Warszawa, Bemowo: Dzień dziecka tuż, tuż! W tym roku piknik na warszawskim Bemowie odbędzie się w

#DzieńDiagnostyLaboratoryjnego. W Parku Górczewska czeka na Was wiele atrakcji! My także będziemy obecni! Do

zobaczenia!

Szczegóły.
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PTDL - Oddział Warszawski, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, Studenckie Towarzystwo Diagnostów Laboratoryjnych

WUM oraz Centrum Kształcenia Podyplomowego WUM - Wydział Farmaceutyczny serdecznie zapraszają na konferencję

stacjonarną z okazji I Mazowieckiego Dnia Diagnosty Laboratoryjnego - 27 maja 2023.

Udział w Konferencji premiowany jest punktami edukacyjnymi dla diagnostów laboratoryjnych i techników!

Formularz rejestracyjny 

Mazowieckie Forum Zawodów Zaufania Publicznego, któremu w tym roku przewodniczy Izba Adwokacka w Warszawie,

organizuje „𝐏𝐢𝐤𝐧𝐢𝐤 𝐙𝐚𝐮𝐟𝐚𝐧𝐲𝐜𝐡 𝐧𝐚𝐝 𝐖𝐢𝐬ł𝐚̨”, 𝐤𝐭𝐨́𝐫𝐲 𝐨𝐝𝐛𝐞̨𝐝𝐳𝐢𝐞 𝐬𝐢𝐞̨ 𝟑 𝐜𝐳𝐞𝐫𝐰𝐜𝐚 𝐛𝐫. 𝐰 𝐠𝐨𝐝𝐳𝐢𝐧𝐚𝐜𝐡 𝟏𝟏:𝟎𝟎-𝟐𝟐:𝟎𝟎 𝐧𝐚 𝐁𝐮𝐥𝐰𝐚𝐫𝐚𝐜𝐡

𝐖𝐢𝐬́𝐥𝐚𝐧𝐲𝐜𝐡.

Szczegóły

Jasna Góra, 21 maja: 99. Ogólnopolska Pielgrzymka Służby Zdrowia. W Pielgrzymce uczestniczyli

Diagności Laboratoryjni z Częstochowy, Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-
Ślimak, członek KRDL Renata Krygier oraz dyrektor biura KIDL Małgorzata Krowiak.
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Warszawa, 18 maja: w siedzibie #KIDL odbyło się posiedzenie Krajowej Rady Diagnostów

Laboratoryjnych VI kadencji. Podczas posiedzenia zostału przyjęte m. in. uchwały dotyczące powołania
komisji i zespołów działających przy KIDL.

12 maja, komentarz Prezes KRDL dla portalu RynekZdrowia.pl.

Nie tylko terapeuci uzależnień domagają się włączenia do ustawy o niektórych zawodach medycznych. O objęcie

procedowanymi przepisami techników analityki medycznej apeluje Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych.

- Niewykluczone, że w przyszłości będziemy rozważać powrót kształcenia techników analityki medyczne - mówi Monika Pintal-

Ślimak, prezes KRDL.

Po długim okresie pandemii, stęsknieni za wspólnymi rozmowami, wznawiamy spotkania integracyjne Diagnostów

Laboratoryjnych województwa pomorskiego.

TERMIN: 27.05.2023 17:00

MIEJSCE: KLUB MUZYCZNY "Dobry wieczór", ul. Słowackiego 4, GDAŃSK

✅  WYDARZENIE BEZPŁATNE

👉  FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY: https://kidl.org.pl/news/view?id=5678
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Warszawa, 10 maja: W Naczelnej Izbie Lekarska odbyło się pierwsze spotkanie Forum dla Jakości i

Bezpieczeństwa Pacjenta. Przepisy dotyczące prawdziwej jakości i prawdziwego bezpieczeństwa powinny
powstać we współpracy i w dialogu decydentów ze środowiskami pacjentów i profesjonalistami

medycznymi.

W spotkaniu wzięli udział wiceminister zdrowia Piotr Bromber, Rzecznik Praw Pacjenta Bartłomiej

Chmielowiec oraz Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak.

Gdańsk: W Przedszkolu nr 75 w Gdańsku, w grupie Motylków, dwie mamy-diagnostki opowiedziały dzieciom o zawodzie

diagnosty laboratoryjnego. W pierwszej części lekcji rozmawialiśmy m.in. o tym jak trzeba się ubrać do pracy w laboratorium,

jakie materiały możemy pobrać i zbadać. Na krótkim filmie dzieci miały okazję zobaczyć co się dzieje z probówkami kiedy znajdą

się w laboratorium oraz jak wykonywane są niektóre badania laboratoryjne. Aleksandra Wietrzykowska opowiedziała dzieciom o

bakteriach i pokazała podłoża do ich hodowli (czyli galaretki, które smakują bakteriom).

PROJEKT UE

📌 Rekrutacja na bezpłatne szkolenia dla diagnostów laboratoryjnych cały czas trwa!

Na projekt składają się:

▶ szkolenia online (48 godzin dydaktycznych),

▶ szkolenia stacjonarne (24 godziny dydaktyczne).

Każdy diagnosta laboratoryjny ma możliwość uzyskania punktów edukacyjnych.

Kurs realizowany jest w ośmiu zakresach tematycznych:

➡ serologia, ➡ biochemia, ➡ mikrobiologia, ➡ hematologia, ➡ diagnostyka molekularna, ➡ immunologia,

➡ cytologia, ➡ prawo.

SZCZEGÓŁY
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Warszawa, 10 maja: Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa Izba
Fizjoterapeutów, Naczelna Izba Aptekarska, w imieniu samorządów zrzeszających 130
tys. medyków, zwracają się Ministra Zdrowia z apelem o realny dialog dotyczący
jakości w systemie opieki zdrowotnej, z której wynikną konkretne efekty dla zdrowia i
sprawności pacjenta.

Diagności laboratoryjni rekomendowali m. in. prowadzenie do systemu porady
diagnostycznej jako świadczenia medycznego bezpośrednio wpływającego na wzrost
jakości procesu diagnostyczno-terapeutycznego.

Mówimy jednym głosem: „Ministerstwo zdrowia obiecuje zmiany, które w naszych
obszarach wciąż się nie wydarzają. Taka sytuacja zrzuca problemy wynikające z
niewydolności systemu na nas - medyków. My powinniśmy się skupiać na tym co umiemy
najlepiej, czyli brać udział w zespołowym procesie przywracania pacjentom zdrowia i
sprawność a nie tłumaczyć się za system”.



KIDL W MEDIACH

CowZdrowiu: Sobota, 27 maja - Konferencja pt. „Od diagnostyki do skutecznego leczenia”. Wydarzenie z udziałem

przedstawicieli samorządów zawodów medycznych i administracji publicznej, organizowane w Dzień Diagnosty

Laboratoryjnego. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni zostali przedstawiciele administracji publicznej, samorządów

zawodów medycznych oraz mediów branżowych. Centrum Prasowe PAP, Bracka 6/8 Warszawa oraz online Centrum

Prasowe PAP

CoWZdrowiu: Samorządy chcą odłożenia I czytania ustawy o jakości. Dlaczego?

Roztocze.net: Dzień Diagnosty Laboratoryjnego. Akcja profilaktyczna w VIVO! Lublin

MedTechPolska: Debata z okazji Ogólnopolskiego Dnia Diagnosty Laboratoryjnego

MAZ.PIIB.ORG.PL: "Piknik Zaufanych nad Wisłą”, który odbędzie się 3 czerwca br. w godzinach 11:00-22:00 na

Bulwarach Wiślanych.

WUM: Uroczyste obchody Dnia Diagnosty Laboratoryjnego. Swoją obecnością zaszczycili nas: prof. dr hab. n. med.

Marek Kuch Prorektor WUM, dr hab. n. farm. Piotr Luliński Dziekan Wydziału Farmaceutycznego, prof. dr hab. n. med.

Rafał Krenke Dziekan Wydziału Lekarskiego WUM, dr hab. n. med.  Adam Przybyłkowski Dyrektor ds. lecznictwa CSK,

mgr Monika Pintal -Ślimak Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych wraz z członkami Krajowej Rady, dr hab.

n. med. Edyta Podsiadły – kierownik Działu Mikrobiologii UCK WUM, dr Sławomir Białek Koordynator Kształcenia

Podyplomowego na Wydziale Farmaceutycznym oraz przedstawiciele współorganizatora firmy Diagnostyka na czele z

Panem prof. dr. hab. n.med. Jakubem swadźbą, Prezesem spółki.

Rynek Zdrowia: Nie tylko terapeuci uzależnień domagają się włączenia do ustawy o niektórych zawodach medycznych.

O objęcie procedowanymi przepisami techników analityki medycznej apeluje Ogólnopolskie Porozumienie Związków

Zawodowych i Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych. - Niewykluczone, że w przyszłości będziemy rozważać

powrót kształcenia techników analityki medycznej - mówi Monika Pintal-Ślimak, szefowa KIDL. 

MGR.FARM: Naczelna Izba Aptekarska, wraz z Krajową Radą Diagnostów Laboratoryjnych i Krajową Izbą

Fizjoterapeutów wystosowała pismo, którego tematem przewodnim jest jakość w szeroko pojętym systemie opieki

zdrowotnej. Jak zaznaczają nadawcy dokumentu kwestia ta jest niezwykle ważna z punktu widzenia dobra pacjenta. 

Puls Medycyny: Ruszył VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych. Niedzielski: ogromnie wzrósł prestiż tych zawodów.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. wiceminister Piotr Bromber, obecny minister cyfryzacji Janusz Cieszyński,

przewodniczący sejmowej Komisji Zdrowia Tomasz Latos, przedstawiciele pozostałych samorządów zawodów

medycznych: m.in. Tomasz Dybek, Elżbieta Piotrowska-Rutkowska i Monika Pintal-Ślimak. 

Radom.Gosc.pl: Specjaliści z różnych dziedzin będą udzielać porad i wykonywać badania w niedzielę 21 maja od 14.00

do 18.00 na Placu Corazziego. Diagności laboratoryjni z Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej przygotowali bogatą ofertę

badań. 

Eska: Przed nami Piknik Zdrowia. Będzie można zrobić badania profilaktyczne. Nasi diagności laboratoryjni z Zakładu

Diagnostyki Laboratoryjnej przygotowali bogatą ofertę badań takich, jak: oznaczenie poziomu cholesterolu całkowitego,

oznaczenie trójglicerydów, oznaczenie hemoglobiny glikowanej oraz glukozy we krwi.  

   

Zachęcamy do obserwowania KIDL w mediach społecznościowych

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz anulować subskrypcję lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym czasie.
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